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Acacia 

For at møbler i akacietræ kan bevare sit fine udseende og finish, skal de olieres, først når sæsonen 
falder på og derefter flere gange per sæson. Splinternye Acacia møbler bør mættes med olie, det 
betyder, at man påfører flere lag olie efter hinanden, så så meget som muligt absorberes af træet, 
derefter tørres den overskydende olie af. Rengør med en blød fugtig klud og mildt 
rengøringsmiddel. Beskyt venligst møblet mod regn med et regnslag, tør møblet af, hvis det har 
været udsat for regn. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Aluminium 

Aluminium er et glimrende materiale til udendørsmøbler, da det som udgangspunkt er fuldstændig 
vedligeholdelsesfrit. Det er nok at tørre møblerne af med en fugtig klud med et mildt 
rengøringsmiddel for at holde det i god stand i lang tid. Hvis møblerne er under tag og beskyttet 
mod regn, kræves der ikke så meget vedligeholdelse. Placeres den uden tag, kræves der mere 
vedligeholdelse og så anbefaler vi et møbeldæksel. Opbevares indendørs på et tørt og godt 
ventileret sted om vinteren.
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Beton 

Bordpladen i betonbordet er behandlet med voks, for at mindske risikoen for pletter. Bordet skal 
vokse en gang om året. Vi anbefaler, at bordpladen behandles med stengulvvoks baseret på 
paraffin, som kan sprøjtes på. Rengør betonpladen med et mildt rengøringsmiddel (fx almindelig 
grønsæbe) og vand. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Puder

Det vigtigste at huske med puder er, at de ikke skal stå ude i regnen. En smart måde at undgå det 
på er at have en hyndeboks, som du nemt kan lægge hynderne i, når der er behov for det. Vask 
kun puderne med vand og sæbe, hvis de får pletter, ellers fjern eventuelt betrækket og vask efter 
anvisningen på plejeetiketten. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om 
vinteren.
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Eukalyptus 

Eucalyptus, ligesom Acacia, skal olieres regelmæssigt for at bevare sin kvalitet. Hvor ofte 
afhænger af vejret og hvor udsatte møblerne er. Som regel plejer man at sige, at en træplade 
lavet af eukalyptus skal behandles og rengøres cirka en til to gange om året. Behandles med 
passende træolie. Rengør disken med en karklud med vand og opvaskemiddel. Opbevares 
indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Glas 

Tør af og rengør med en fugtig klud og mildt glasrens. Brug ikke slibende eller ætsende 
rengøringsmidler. Tør efter med en mikrofiberklud for at undgå kalkpletter eller striber. 
Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Komposit 

Komposit er som udgangspunkt fuldstændig vedligeholdelsesfrit. Tør af med en fugtig klud og mildt 
rengøringsmiddel, hvis det er nødvendigt. Står bordet i direkte sollys – lad for eksempel ikke glas stå 
på bordet i længere tid uden en coaster. Glasset fungerer som et forstørrelsesglas og kan efterlade 
brændemærker. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Kunstrattan 

Kunstrattan er et af de mest populære materialer i svenske haver lige nu, da de både har et 
klassisk look og slet ikke skal vedligeholdes. Rengør kun når det er nødvendigt med en børste, 
mildt rengøringsmiddel og rigeligt vand. Hvis kunstrattan udsættes for høj varme, kan det blive 
påvirket, husk det når du placerer møblerne. Brug gerne et møbelbetræk, når møblet ikke er i 
brug, hvis det ikke er under tag. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om 
vinteren.
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Højtrykslaminat

Fordelen ved højtrykslaminatmøbler er, udover den slidstærke og vedligeholdelsesfrie overflade, 
at bordet kan bevare et meget pænt design takket være det kompakte, slidstærke materiale. 
Højtrykslaminatet kræver heller ingen vedligeholdelse og kan kun tørres af med en fugtig klud og 
mildt rengøringsmiddel, hvis det er nødvendigt. Står bordet i direkte sollys - lad for eksempel ikke 
glas stå på bordet i længere tid uden en coaster. Glasset fungerer som et forstørrelsesglas og kan 
efterlade brændemærker. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Rustfrit stål

Rustfrit stål kræver ikke meget vedligeholdelse. Tør af med en varm fugtig klud eller med et mildt 
rengøringsmiddel, hvis det er nødvendigt. Bare sørg for at tørre overfladen af med en tør klud 
bagefter. I nogle udsatte vejrforhold kan der forekomme en vis belægning eller overfladerust, i 
hvilket tilfælde brug et kvalitetsrensemiddel til rustfrit stål. Følg instruktionerne for den agent, du 
bruger. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Teaktræ

Teaktræ er en meget naturligt olieagtig træsort og skal derfor ikke nødvendigvis olieres. Med 
tiden får teaktræ en smuk sølvgrå patina, der bliver finere for hvert år, der går, med den rette 
vedligeholdelse. Men hvis du vil beholde disse naturlige træfarver, skal træet olieres 
regelmæssigt. Sørg for at vaske møblerne med sæbe og vand regelmæssigt. Ellers kan der 
dannes sort skimmelsvamp, som optræder som små sorte prikker, på træet og det er svært at 
fjerne. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.
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Textilene 

Textilene er et meget velegnet materiale i fx havestole, da det er syntetisk og lavet af 
polyester. Det gør den fuldstændig vedligeholdelsesfri og desuden meget modstandsdygtig 
over for vand, skimmelsvamp, snavs og slid. Skyl og tør ren en gang om måneden eller efter 
behov. Opbevares indendørs på et tørt og godt ventileret sted om vinteren.




